Zira Necm suresinde Cebrail'in anlatıldığı "Onu, müthiş kuvvetlere sahip akıl ve re' yinde kamil

⁷⁶ Bakara, 2/33,99,119;Yusuf, 12/2,3; Ahzab, 33/45; Şura, 42/52.

⁷⁷ Hâkkâ, 69/40; Tekvir, 81/19.

⁷⁸ Taberî, Muhammed b. Cerîr, *Câmiu'l Beyan an Te'vili Ayi'l-Kur'an*, Daru'l-Fikr, Beyrut 1408/1988, XIX,66;XX,79; Kasimî, Cemaluddin, Mehasinu't-Te'vil, thk. Muhammed Fuad Abdulbaki, Beyrut 1415/1994, VII;175,272; Razî, Fahrudin, *et-Tefsiru'l-Kebîr*, X,633.

⁷⁹ Zamahşerî, *el-Keşşaf*, IV, 594, 697;Beyzavî, *Envaru't-Tenzîl*, III, 442,504; Ibn Kesîr, *Tefsîru'l-Kur'ani'l Azim*, IV,376; Neseî, *Tefsir*, Y.Y. trs., IV, 289,336; Ebussuud, *Tefsir*, 2.Baskı, Beyrut 1411/1990, IX,27,118.

⁸⁰ Razî, Fahrudin, *et-Tefsiru'l-Kebîr*, XI, 633.

⁸¹ Yasin, 36/69.

⁸² Tekvir, 81/20-21.

olan (Cebrail) öğretti’’⁸³ ayetindeki betimlemelerle tam bir paralellik ve uyum arz etmektedir. Dolayısıyla Hakka suresinde Hz. Peygamber’in, Tekvir suresinde ise Cebrail’in kastedilmesinin isabetli olduğu kanaatindeyiz.

olduğu için bugün artık kalpleri İslâm'a ısındırılacak kimse yoktur; Hz. Peygamber'in vermesi de Müslümanlar sayıca az olduğu için diyen birisinin sunabileceği hiçbir delil yoktur."¹³⁹

Müellefe-i kulûba zekattan hisse verilmesini İslâm'ın muzaffer olması ve güçlenmesi için yapılan cihada benzeten Kurtubî (671/1273), bundaki temel amacın gerçekten Müslüman olması ancak para vermekle/ihsanla mümkün olabilecek kişilere bunu vermek olduğunu belirtir. Müşriklerin üç grup olduğunu bunlardan bir grubun ihsanda bulunmakla ancak İslâm'a girdiklerini, devlet başkanının insanların küfürden arınmaları için onlara